Российская Федерация

Республика Алтай

Администрация

муниципального образования

«Чойский район»

 Россия Федерациязы

Алтай Республиканын

«Чой аймак»

муниципал тозолмо

администрациязы

    П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                                          J Ö П

        20 октября 2023 года                     с.Чоя                                 № 715

О создании на территории

муниципального образования

«Чойский район» защитных

сооружений гражданской

обороны

 В соответствии с пунктами 3, 4, 9 Порядка создания убежищ и иных

объектов гражданской обороны, утвержденного постановлением Правительства
Российской Федерации от 29 ноября 1999 года № 1309, в целях укрытия
работников организаций и учреждений, нетраспортабельный больных и
обслуживающих их медицинского персонала, Администрация муниципального
образования «Чойский район»

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Создать на территории муниципального образования «Чойский район»
защитные сооружения гражданской обороны на период мобилизации и в
военное время, в виде укрытий, приспособив под них заглубленные помещения
и другие сооружения подземного пространства в зданиях следующих
организаций, учреждений:

1.1. Муниципального бюджетного учреждения дополнительного
образования «Чойская детская школа искусств», расположенного по адресу: с.
Чоя, ул. Советская, д. 2 (далее МБУДО «Чойская ДШИ»).

1.2. Бюджетного учреждения здравоохранения Республики Алтай
«Чойская районная больница», расположенного по адресу: с. Гусевка, ул. 40-

лет Победы, д. 2 «А» (далее – БУЗ РА «Чойская РБ») .
2.  Назначить ответственным за подготовку защитного сооружения и сил

проводящих их дооборудование в здании МБУ ДО «Чойская ДШИ» директора
Лазарева В.Б.

3. Директору МБУ ДО «Чойская ДШИ» Лазареву В.б. в срок до 30 октября
2023 года:

3.1. Совместно со специалистами отдела строительства, архитектуры и
жилищно-коммунального комплекса администрации муниципального
образования «Чойский район» (далее – отдел строительства) провести

https://base.garant.ru/181232/

обследование заглубленного помещения приспосабливаемого под защитное
сооружение гражданской обороны.

3.2. Составить расчет по вместимости защитного сооружения гражданской
обороны из расчѐта 1,5 м2 на 1 человека.

3.3. Совместно со специалистами отдела строительства составить сметный
расчет на приспособление заглубленного помещения под защитное сооружение
гражданской обороны.

3.4. Составить перечень материалов, необходимых для дооборудования
заглубленных помещений под защитное сооружение гражданской обороны и
подготовки их к приему укрываемых.

3.5. Итоговые материалы о выполнении пунктов 3.1. – 3.2. направить
помощнику Главы муниципального образования «Чойский район» Терехину
О.А.

4. Рекомендовать Главному врачу БУЗ РА «Чойская РБ» Кандараковой
Т.С. в срок до 30 октября 2023 года:

4.1. Назначить должностное лицо за подготовку защитного сооружения  и
сил проводящих их дооборудование в здании БУЗ РА «Чойская РБ».

4.2. Совместно со специалистами отдела строительства провести
обследование заглубленного помещения приспосабливаемого под защитное
сооружение гражданской обороны.

4.3. Составить расчет по вместимости защитного сооружения гражданской
обороны из расчѐта 1,5 м2 на 1 человека.

4.4. Совместно со специалистами отдела строительства составить сметный
расчет на приспособление заглубленного помещения под защитное сооружение
гражданской обороны.

4.5. Составить перечень материалов, необходимых для дооборудования
заглубленных помещений под защитное сооружение гражданской обороны и
подготовки их к приему укрываемых.

4.6. Итоговые материалы о выполнении пунктов 4.1. – 3.5. направить
помощнику Главы муниципального образования «Чойский район» Терехину
О.А.

5. Постановление вступает в силу с момента его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования

«Чойский район»

И.А. Русских